[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о привлечении к участию в деле третьего лица

и отложении рассмотрения дела
	« 9 » августа 2018 года
	                                     Дело №  505/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Лендер Агроприм» (г. Дубоссары, ул. Сиреневая, д. 9) к обществу с ограниченной ответственностью «Версалис» (Дубоссарский район, с. Дзержинское, ул. Свердлова, д. 13) о взыскании задолженности,
при участии представителя общества с ограниченной ответственностью «Лендер Агроприм» – Д. В. Кирилова по доверенности от 27 июля 2018 года,

в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «Версалис», надлежащим образом извещенного о времени и месте слушания дела,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – суд) от 26 июля 2018 года к производству суда принято исковое заявление  общества с ограниченной ответственностью «Лендер Агроприм» (далее – истец, ООО «Лендер Агроприм») к обществу с ограниченной ответственностью «Версалис» (далее – ответчик, ООО «Версалис») о взыскании задолженности, рассмотрение которого назначено на 6 августа 2018 года.
Рассмотрение дела отложено на 9 августа 2018 года по основаниям, указанным в определении суда от 6 августа 2018 года.

В ходе судебного заседания Арбитражным судом установлено, что исковые требования заявлены, в том числе, на основании соглашения о переводе долга № 1 от 23 января 2017 года, в соответствии с условиями которого общество с ограниченной ответственностью «Брокер-плюс» (далее – ООО «Брокер-плюс») переводит, а ответчик принимает на себя обязательство по погашению истцу долга.

Таким образом, в правоотношениях, из которых возник спор, кроме сторон по настоящему делу, участвовало ООО «Брокер-плюс». Следовательно, решение по настоящему делу может повлиять на права и(или) обязанности ООО «Брокер-плюс» по отношению к одной из сторон, что в силу пункта 1 статьи 31 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является основанием для привлечения данного лица к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика по инициативе суда.

Учитывая изложенное, суд констатирует, что разрешение спора в данном судебном заседании невозможно, в связи с чем рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 31, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Привлечь общество с ограниченной ответственностью «Брокер-плюс» к участию в деле № 505/18-11 в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика.

2. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Брокер-плюс», что в соответствии с пунктом 2 статьи 31 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора, несут процессуальные обязанности и пользуются правами стороны, кроме права на изменение основания или предмета иска, увеличение или уменьшение размера исковых требований, отказ от иска, признание иска или заключение мирового соглашения, требование принудительного исполнения судебного акта.

3. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Лендер Агроприм» в срок до 17 августа 2018 года направить в адрес общества с ограниченной ответственностью «Брокер-плюс» исковое заявление и копии приложенных к нему документов.
4. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Брокер-плюс» в срок до 18 сентября 2018 года:

- ознакомиться с материалами дела № 505/18-11;

- направить в адрес Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, истца и ответчика отзыв по существу заявленных исковых требований с приложением доказательств в обоснование своей правовой позиции (при наличии таковых).

5. Отложить рассмотрение дела № 505/18-11 на 20 сентября 2018 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
6. Копию настоящего определения направить в адрес общества с ограниченной ответственностью «Брокер-плюс» (Дубоссарский район, с. Дзержинское, ул. Свердлова, д.13).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                        Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1